
 

DOKUMENTET DHE PROCEDURA E PRANIMIT NË PROGRAMET BACHELOR 
 
 
Në mënyrë që të pranohen në një program studimi Bachelor kandidatët duhet të plotësojnë këto 
dokumente: 

- Formulari i interesimit (shkarkohet online) 
- Dëftesa origjinale e shkollës së mesme; 
- Numri i matrikullimit të maturës shtetërore; 
- Karta e identitetit / certifikata familjare; 
- 4 fotografi për dokument; 
- Në momentin e regjistrimit bëhet edhe pagesa e tarifës së shkollimit. 

Dokumentacioni dorëzohet në Zyrën e Kontratave. 
 
Procedura e Pranimit 
Përzgjedhja e kandidatëve bëhet nga një komision përkatës i caktuar nga Dekanati, duke u bazuar në 
një formular pranimi dhe mbështetur në dokumentacionin e paraqitur, si dhe në mesataren e shkollës 
së mesme ose të një diplome tjetër të ciklit të parë, Bachelor ose ekuivalente me të.  
Kur Rektori  e sheh të arsyeshme njofton Fakultetet të organizojnë zhvillimin e një IQ test ose/dhe testi 
seleksionimi. Në këtë rast pranohen ata kandidatë që kalojnë testin e zhvilluar nga një komision i 
veçantë. 
  


